
MINISTERIO DEL INTERIOR DE LA NACION
 

UNIDAD EJECUTORA CENTRAL
 

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO
“Unidad de Proyectos Especiales”

 
Llamado a Licitación Pública Nacional

 
Obra: “Remodelación del Acceso a Rosario por Avenida de Los Granaderos en el tramo comprendido
entre la Autopista Santa Fe Rosario por Av. Camino de los Granaderos y su continuación por Boedo y
Esquivel hasta conectar con Av. Casiano Casas - 1ª. Etapa” ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.
República Argentina.
B.I.D. Préstamo BID N° 1068/OC-AR.
Municipalidad de Rosario Programa de Desarrollo Integral de Grandes Aglomeraciones Urbanas del
Interior (G.A.U.) Proyecto PNUD ARG/02/007 Apoyo a la Ejecución del Programa G.A.U.
Financiada por el Banco Interamericano de Desarrollo (Préstamo BID N° 1068/OC-AR subrogado
parcialmente a la Provincia para contribuir a financiar Programa), con el apoyo del Programa de
Naciones Unidas para el Desarrollo -PNUD-. La presente licitación se efectuará conforme las normas
establecidas en el Convenio de Préstamo 1068/OC-Ar firmado entre el Estado Argentino y el Banco
Interamericano de Desarrollo.
Apertura: 20 de Abril del 2006, a las 12 horas en calle Buenos Aires 711 Piso 1°, Salón Belgrano, en la
Ciudad de Rosario, Pcia. de Santa Fe.
1. El Proyecto PNUD N° ARG/02/007. Apoyo a la Ejecución del Programa de Desarrollo Integral de
Grandes Aglomeraciones Urbanas del Interior (en adelante llamado “Contratante”) invita a empresas
constructoras provenientes de países miembros del Banco Interamericano de Desarrollo, a presentar
ofertas para la ejecución de la obra que se indica en el epígrafe, consistente en Obras Viales, Desagües
Pluviales y Cloacales, Alumbrado, Señalización Vial, equipamiento arquitectónico, forestación y
Relocalización de Instalaciones Interfirientes.
2. Presupuesto oficial: $ 12.487.596,76 - Plazo de Ejecución: 8 meses.
3. Los principales requisitos de calificación de los oferentes son: Capacidad de Contratación anual:
Tener un volumen anual disponible mínimo (V.A.D) de trabajos de construcción equivalente a $
16.500.000. (Pesos dieciséis millones quinientos mil), de acuerdo a la fórmula establecida en Pliego:
Sección 3 Anexo I 1.a).
Experiencia como contratista principal: en la construcción de una (1) obra vial terminada en la cual
haya ejecutado como mínimo 30.000 (treinta mil) metros cuadrados de pavimento, en no más de un (1)
contrato en los últimos siete (7) años, de acuerdo a lo establecido en Pliego: Sección 3 Anexo I. 1.b)
Gozar de buen concepto en las obras en que haya participado en los últimos cinco años. De acuerdo a
lo establecido en Pliego: Sección 3: Anexo I. 1. c). Contar con Representante técnico: con acreditación
de experiencia profesional en obras similares. De acuerdo a lo establecido en Pliego: Sección 3: Anexo I.
1. d)
Contar con Activos líquidos y/o accesos a créditos: no menor a $ 3.900.000, de acuerdo a lo establecido
en Pliego: Sección 3: Anexo I. 1. e)
4. Los interesados podrán obtener información adicional y consultar los pliegos en: las oficinas de
Proyecto PNUD N° ARG/02/007 Apoyo a la Ejecución del Programa de Desarrollo Integral de Grandes
Aglomeraciones Urbanas del Interior, sita en calle Buenos Aires 711 3er. Piso, C.P. 2000 - Rosario, TE.
(0341) 4802609/732/349, en el horario de 8 a 13 hs., o en las páginas Web de la Municipalidad de
Rosario
(www.rosario.gov.ar).
5. El precio del legajo para la presente Licitación se fija en la suma de $ 1.800 o su equivalente en una
moneda convertible, no reembolsable, que se abonará mediante el pago en la oficina del Proyecto
PNUD N° ARG/02/007 Apoyo a la Ejecución del Programa de Desarrollo Integral de Grandes
Aglomeraciones Urbanas del Interior o, alternativamente, mediante giro postal a nombre de Proyecto
PNUD N° ARG/02/007 Apoyo a la Ejecución del Programa de Desarrollo Integral de Grandes



Aglomeraciones Urbanas del Interior.
6. Las ofertas deberán ir acompañadas de una garantía de oferta de $ 125.000. (Pesos ciento
veinticinco mil).
7. Los oferentes deberán presentar sus propuestas en las condiciones que se establecen en las
instrucciones generales y particulares del pliego licitatorio. Las ofertas deberán presentarse en el
mismo lugar que el indicado en el punto 4. del presente hasta las 11 hs., del día 20 de Abril de 2006.
8. Las ofertas se abrirán en acto público, en presencia de los representantes de los oferentes que hayan
decidido asistir.

$ 150      4998       Mar. 17 Mar. 30
__________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

 
LICITACION PUBLICA N° 13/06

 
Expediente N° 00306-0002881-2
Objeto del llamado: provisión, instalación y puesta en marcha de un sistema de Detección automática
de incendios. Con destino a distintas dependencias del Centro Cívico Gubernamental.
Valor Sellado Provincial: $16,20
Apertura: Día 31 de Marzo del año 2.006 a las 10 horas, en la D.P.C. y Suministros, Mendoza 2905. P. 1°
Santa Fe.
Costo Del Pliego: $ 100 a la venta hasta una hora antes de la apertura.
Venta de Pliegos: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 - P. 1° - Santa Fe Tel. Fax:
0342-457-3722/3725
Informes: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 -P. 1° - Santa Fe Tel/Fax:
0342-457-3722/3725- Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar
Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
Delegación Rosario: Santa Fe 1950 -P.1° Rosario - Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59.
Delegación Buenos Aires: Montevideo 373 -P. 2° Capital Federal. Tel. 011-5811-4319/4327.

S/C         5436       Mar. 17 Mar. 20
__________________________________________

 
COMUNA DE SALTO GRANDE

 
LICITACION PUBLICA N° 1/2006

 
La Comuna de Salto Grande llama a Licitación Pública N° 1/2006 por el término de diez (10) días hábiles
a partir del día 20 de Marzo de 2006, para los siguientes fines:
Item N° 1: Contratación de seguros del parque vehicular, maquinarias y herramientas.
Item N° 2: Contratación de seguros de riesgos del trabajo para el personal comunal de planta
permanente y transitorio.
Item N° 3: Contratación de seguros de vida para personal de la planta permanente de acuerdo a lo
normado por el Artículo N° 23 y concordantes de la Ley N° 9286.
Item N° 4: Contratación de seguros de accidentes personales para los miembros del Grupo de Padres
denominado “Padres por la Vida”.
Los pliegos se podrán adquirir en este Edificio Comunal de Lunes a Viernes, de 8 a 12 horas.
Las ofertas deberán ser presentadas hasta las 9 horas del día 4 de Abril de 2006, en este Edificio
Comunal.
La apertura de sobres se llevará a cabo el día 4 de Abril de 2006, a las 9 horas, en este Edificio
Comunal.

$ 150      5000       Mar. 17 Mar. 30
__________________________________________

 



LICITACION PUBLICA N° 2/2006
 
La Comuna de Salto Grande llama a Licitación Pública N° 2/2006 por el término de diez (10) días hábiles
a partir del día 20 de Marzo de 2006, para los siguientes fines:
Item N° 1: 1.120 (mil ciento veinte) bolsas de cemento portland.
Item N° 2: 120 (ciento veinte) metros cúbicos de arena común.
Item N° 3: 120 (ciento veinte) metros de piedra granítica 10x50.
Los pliegos se podrán adquirir en este Edificio Comunal de Lunes a Viernes, de 8 a 12 horas.
Las ofertas deberán ser presentadas hasta las 12 horas del día 4 de Abril de 2006, en este Edificio
Comunal.
La apertura de sobres se llevará a cabo el día 4 de Abril de 2006, a las 12 horas, en este Edificio
Comunal.

$ 150      5001       Mar. 17 Mar. 30
__________________________________________

 
COMUNA DE MONJE

 
LICITACION PUBLICA N° 01/2006

Ordenanza N° 03/2006
 
La Comuna de Monje llama a Licitación Pública para la provisión de 1.200 Toneladas de Suelo montaña
0-20 para la obra de ripiado de calles de la localidad.
Venta y consulta de pliegos: hasta el 23 de Marzo 2006 de 8 a 12 horas.
Presentación de ofertas hasta las 10 hs del 24 de Marzo de 2006.
Apertura de ofertas 10,15 hs del 24 de Marzo de 2006.
Valor del Pliego :$ 50
Garantía de seriedad de oferta: $ 100.
Lugar de consulta, venta, presentación y apertura: Comuna de Monje, San Martín 367, Monje Te.:
03466-498027.
e-mail: comumonj@cosmol.com.ar.

$ 150      5020       Mar. 17 Mar. 30
__________________________________________

 
 
 
 
 


